
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

DISTRETTO GHILARZA-BOSA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO DEL
DISTRETTO  

N° 1213   DEL 25/05/2016                 

PDTD-    1219     DEL   20/05/2016

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche
ed integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni
dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE   FORNITURA  DI  PRESIDI  DESTINATI  A
PAZIENTI AVENTI DIRITTO IN FAVORE DI DITTE DIVERSE:

ORTOPEDIA LOCCI CIG. ZF919F71D9
PINNA LEONARDO CIG. ZDB19F7296

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO

Vista  la  deliberazione C.S. n. 79 del 17/02/2016   con il  quale si affida
l'incarico  temporaneo   di  Direttore  della  struttura  Complessa  “Distretto
Ghilarza-Bosa” al Dirigente medico Dr. Francesco Pes;

VISTA la deliberazione del D.G. n. 28 del 02/01/2013 con la quale affida
l'incarico temporaneo di coordinamento e direzione attività amministrativa a
supporto delle  attività  sanitarie  del  distretto  di  Ghilarza-Bosa al  dirigente
amministrativo dott. Giuseppe Melis;

VISTA la nota prot. n. 4395071 del 16.04.2013, con la quale il Direttore del
Distretto delega ad esercitare tutte le funzioni di  coordinamento e direzione
del  personale amministrativo  assegnato al  Distretto  di  Ghilarza – Bosa il
Dirigente Amministrativo Dr. Giuseppe Melis;

Vista la deliberazione del D.G. N° 580 del 28/06/2013, con la quale è stato
approvato il nuovo  Regolamento che disciplina la fornitura di beni e servizi
da  eseguirsi  in  economia  e  la  successiva  Deliberazione  D.G.  n°  411  del
12.03.2009  di  adeguamento  del  medesimo  Regolamento  a  seguito  del
giudizio di incostituzionalità parziale della L.R. N° 5/2007;

Visto l'art.17  della  L.R.  24.12.91  n.  39  come  integrato  dalla  L.R.
01/08/1996 n. 34;

 

 Direttore del Distretto
Dott. Francesco Pes 

N°             del      

                                                  Pag. 1 di 6



Visto il Decreto dell'Assessorato dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale
28 gennaio 1997 n 26 che ,in applicazione del succitato art. 17 individua le
prestazioni sanitarie integrative straordinarie erogabili dalle ASL con oneri a
carico del S.S.R.,

Visto in particolare l'art.1.6 del DAIS n. 26/97 che contempla, tra gli ausili
erogabili  quali  prestazioni  straordinarie,i  presidi  pressori  (bracciali,  calze
elastiche)  per  soggetti  affetti  da  linfedema degli  arti  da  cause  iatrogene
chirurgiche o da patologie croniche;

Viste le  richiesta  presentate  dall'ufficio  assistenza  protesica del  Distretto
Ghilarza-  Bosa  e  Ales  – Terrralba  relative  all'acquisto  dei   sottoelencati
presidi da destinare a pazienti aventi diritto:

VOCE
Protocollo ufficio 
protesi

quantità descrizione

1 NP/2016/1847 2+2 MONOCOLLANT 2 CLASSE

2 NP/2016/1843/
2594

4 PAIA GAMBALETTO 2 CLASSE ART.641

3 NP/2016/2766 2 GAMBALETTIO ELASTICO ART.211

4 NP/2016/2548 2 TUTORE ARTO INFERIORE  GLORIAMED 
STRONG 261

5 NP/2016/3155 1 TUTORE ARTO SUPERIORE COMPOSTO DA 
BRACCIALE E GUANTO UNITI SU MISURA

6 NP/2016/2956 1 BRACCIALE AUTOREGGENTE GUANTATO CON
POLLICE INCLUSO

7 NP/2016/2623 2PAIA CALZA AUTOREGGENTE VARISAN AG M CON 
PUNTA ISPEZIONABILE

8 NP/2016/3019 1PAIO GAMBALETTO ELASTICO  18-21 MMHG 
MISURA X

10 NP/2016/2467 1 BRACCIALE ELASTOCOMPRESSIVO LUNGO 

11 NP/2016/3505 1 BRACCIALE ELASTOCOMPRESSIVO

RITENUTO
in  considerazione  della  tipologia  della  fornitura  e  della  relativa  spesa
presunta, di procedere, con urgenza, all'acquisto dei prodotti  distinti in n.
11 voci,  ai sensi dell’art.  4, punto 4.3, del Regolamento citato, mediante
indizione di gara  con interpello plurimo di n. 4 ditte : Xanit, Incerpi, Pinna
Leonardo e Ortopedia Locci  con termine di scadenza per la presentazione
delle offerte al 15/04/2016;

DATO ATTO
-  che  è stata inoltrata specifica lettera di invito prot.   PG/2016/21793 AC

 

 Direttore del Distretto
Dott. Francesco Pes 

N°             del      

                                                  Pag. 2 di 6



con criterio di aggiudicazione del prezzo più basso;

RILEVATO che  entro  la  data  di  scadenza  del  15/04/2016  per  la
presentazione  dell'offerta  ,  sono  pervenute  le  offerte  dalle  ditte    Xanit,
Incerpi, Pinna Leonardo e Ortopedia Locci;

Visti  i preventivi di spesa pervenuti dalle  Ditte  Xanit, Incerpi, Pinna 
Leonardo e Ortopedia Locci;

Visto il prospetto  dal quale si rileva quanto segue:

VO
CE

Q. DESCRIZIONE DITTA 
INCERP
I 

DITTA 
ORTOPEDIA 
LOCCI

DITTA 
Xanit 

DITTA 
ORTOPEDIA
LEONARDO 
PINNA

1 2+
2

Monocollant  2° cl
art. 642

€ 29,00 € 22,95 € 27,00 € 24,00

2 6 Gambaletti 2 
classe 641 A.A

€ 27,00 € 20,98 € 24,50 € 22,00

3 2 Gambaletto art. 
211

€ 18,00 € 13,77 € 16,00 € 13,50

4 2+
2

Tutore arto 
sinistro ag 2 cl. 
Gloriamed strong 
261  
Autoreggente

€ 89,00 € 83,94
monocollant
offerta non 
conforme

€ 60,00
monocollant
offerta non 
conforme

€ 76,00

5 2 Bracciale e 
guanto unito con 
dita aperte cl 3 su
misura

€ 
220,00

€ 155,41 € 239,00

6 1 Bracciale 
autoreggente  
guantato con 
pollice  incluso 2 
cl.  

€ 57,00 € 50,56 € 46,00 € 39,00

7 2p Calza 
autoreggente 
Varisan con punta
ispezionabile

€ 19,00 € 16,86 € 20,00

8 2 Gambaletto 18-21
mmhg

€ 52,00 € 45,51 € 47,00 € 22,00

 

 Direttore del Distretto
Dott. Francesco Pes 

N°             del      

                                                  Pag. 3 di 6



10 1 Bracciale  lungo 
per arto sup. con 
trama circolare c 
on rivestimento in
silicone  2 cl.

€. 
105,00

€ 52,46 € 40,00 € 29,00

11
1

Bracciale 
autoreggente 
guantato con 
pollice incluso  
small- corto 2 cl.

€ 57,00 € 50,49 € 46,00 € 34,00

Dato atto  che in riferimento alla voce n. 4)  la ditta  Orotpedia Locci e la
ditta  Xanit  hanno  offerto  un  presidio  non conforme alla  richiesta  cioè  un
monocollant  anzichè una calza autoreggente ;

Dato  atto  che  nelle  more  dell'aggiudicazione  sono  pervenute  altre  due
richieste  una  relativa  a   n.  2  paia  di  presidi  pressori  con  le  stesse
caratteristiche di cui alla voce 2) e l'altra relativa a n. 1 bracciale e guanto
unito con dita aperte autoreggente terza classe su misura, con le stesse
caratteristiche di cui alla voce  5);

Ritenuto per quanto sopra di dover procedere all'aggiudicazione dei prodotti
offerti dalle Ditte nel prospetto indicato;

Visto il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e s.m.i.;

Viste le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

D E T E R M I N A
Per le motivazioni esposte in premessa:

 Di aggiudicare e autorizzare  la fornitura dei presidi come sotto 
riportato:

Ditta Ortopedia Locci  :

Voce 1 Quant. 2+2 Monocollant  2° cl. art. 642 dx e sn 

voce 2 Quant. 6 paia Gambaletti 2 classe 641  A.A

voce 5 Quant. 2 Bracciale e guanto unito con dita 
aperte cl 3 su misura 

voce 7 Quant.2  paia Calza autoreggente Varisan con punta 
ispezionabile

per un importo complessivo di €. 562,22  piu  iva  al 4 % ;
 

 Direttore del Distretto
Dott. Francesco Pes 

N°             del      

                                                  Pag. 4 di 6



Ditta Pinna Leonardo :

voce 3 Quant. 2 paia Gambaletto art. 211

voce 6 Quant. 2 Bracciale autoreggente  guantato con 
pollice  incluso 2 cl.  

voce 4 Quant. 2 paia Tutore arto   AG 2 cl. Gloriamed strong
261 autoreggente

voce 8 Quant. 1 paia Gambaletto 18-21 mmhg

voce 10 Quant. 1 Bracciale  elastocompressivo

voce 11 Quant. 1 Bracciale autoreggente

per un importo complessivo di €. 303,00   piu  iva al 4%;

1. di autorizzare la spesa complessiva di €865,22 più  iva al  4% ,per un
importo complessivo di €. 899,83  da imputarsi nel conto economico
A502020501  denominato  “Acquisto  di   prestazione   assistenza
protesica”  Autorizzazione di spesa UODGB  n.1/2016 sub 49  ;

2. di  autorizzare  il  Servizio  Bilancio  all’emissione  di  mandati  di
pagamento  a  fronte  di  presentazione  di  regolare  fattura  previa
attestazione dei regolarità della fornitura;

3. di  individuare,  ai  sensi  dell'art.  272  comma  5  del  Regolamento
attuativo del Codice degli appalti pubblici, approvato con D.P.R. n.
207/2010, quale Direttore dell'esecuzione,  il Direttore del Distretto ;

4. di  dare  atto che  l'avviso  di  post  informazione  concernente  la
procedura di approvvigionamento  è  soddisfatto  con  la
pubblicazione del presente provvedimento sul sito dell'Azienda.

5.  di  trasmettere   copia  della  presente  Determinazione  al  Collegio
Sindacale, al Servizio Affari Generali, al Servizio Bilancio, alla Direzione
Generale  e al   Direttore  del  Distretto  Sanitario  di  Ghilarza Bosa in
qualità di Direttore  dell'esecuzione ai sensi dell'art. 272, comma 5,
del D.P.R. n. 207/2010;

       Il Responsabile Amministrativo 
Ghilarza-Bosa

      Dr. Giuseppe Melis

Il Referente Istruttore 
Antonietta Casula

 

 Direttore del Distretto
Dott. Francesco Pes 

N°             del      

                                                  Pag. 5 di 6



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la

presente  determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa

Azienda dal 30/05/2016 al 13/06/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI

GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

 

 Direttore del Distretto
Dott. Francesco Pes 

N°             del      

                                                  Pag. 6 di 6


